TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC		          ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
***
Số:  52/CV –HĐTN
“V/v vận động khắc phục hậu quả mưa lũ do
cơn bão số 10 gây ra tại các tỉnh miền trung”.
      KHẨN

Kính gửi: 	- BCH các cơ sở Đoàn và Đoàn trực thuộc;
				- UBH liên hiệp thanh niên Việt Nam các xã, thị trấn;
				- Các liên đội trường học trong toàn huyện;

[bookmark: _GoBack]- Căn cứ công văn số 365/CV-TĐTN-TN,CN&ĐT  ngày 26/9/2017 về việc “Vận động khắc phục hậu quả mưa lũ do cơn bão số 10 gây ra tại các tỉnh miền trung”.
Nhằm chung tay góp sức cùng với cả nước giúp đồng bào miền trung khắc phục hậu quả do cơn bão số 10 gây ra, qua đó thể hiện được tinh thần “Tương thân tương ái”, “Lá lành đùm lá rách” của dân tộc ta. BTV huyện Đoàn Bù Đăng đề nghị các cơ sở Đoàn, Hội, Đội trong toàn huyện khẩn trương phát động phong trào ủng hộ đồng bào miền trung bị lũ lụt đến toàn thể đoàn viên, thanh niên, thiếu niên và nhi đồng trong toàn huyện theo tinh thần công văn số 365/CV-TĐTN-TN, CN&ĐT ngày 26/9/2017 (Có công văn tỉnh Đoàn kèm theo) để kịp thời giúp đồng bào miền trung khắc phục hậu quả do mưa lũ gây ra.
Chỉ tiêu vận động: Đây là hoạt động mang đậm truyền thống tốt đẹp của dân tộc ta "Lá lành đùm lá rách - Lá rách ít đùm lá rách nhiều". Đề phong trào đạt hiệu quả và thực hiện đúng sự chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn thống nhất chỉ tiêu vận động đóng góp tối thiếu: 5.000 đông/đoàn viên; 2.000 đồng/đội viên.
Mọi sự đóng góp, ủng hộ xin gửi trực tiếp về BTV huyện Đoàn Bù Đăng, Hội đồng Đội huyện (liên hệ đồng chí Nguyễn Sỹ Thanh - SĐT: 02713.213.743 hoặc đồng chí Nguyễn Thị Mai Trang – SĐT: 02713.974.743 – DĐ: 0974.099.243) trước ngày 18/10/2017.

Trên tinh thần công văn này, BTV huyện Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn, Hội, Đội khẩn trương triển khai thực hiện kịp thời và hiệu quả.

Nơi nhận:							   TM. BTV HUYỆN ĐOÀN
- TT tỉnh Đoàn;						   		BÍ THƯ
- UBMTTQVN huyện;
- Như kính gửi;								(Đã ký)
- Lưu VP.

									       Điểu Khuê